
DPr-BRM-II.0012.9.5.2020 

Protokół nr 12/X/2020 

 

posiedzenia Komisji Nagród i Odznaczeń 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 22 i 23 października 2020 r.  

 

 

I.  Obecność na posiedzeniu: 

 

• członkowie Komisji Naród i Odznaczeń w dniu 22 października 2020 r. 

 

stan Komisji   -   9 radnych 

obecnych   -   9 radnych 

nieobecnych  -   0 radny 

 

• członkowie Komisji Nagród i Odznaczeń w dniu 23 października 2020 r. 

 

stan Komisji  -   9 radnych  

obecnych  -   8 radnych  

nieobecnych -   1 radny 

 

 

oraz zaproszeni goście. 

 

 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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II. Proponowany porządek posiedzenia: 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 11/X/2020 z dnia 5 października 2020 r. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Łodzi. 

3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Łodzi.  

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

III. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec powitał obecnych na sali radnych oraz 

zaproszonych gości na posiedzeniu Komisji Nagród i Odznaczeń. Na podstawie listy 

obecności Przewodniczący stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad 

i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Przewodniczący Komisji  przypomniał, że proponowany porządek został przesłany radnym 

drogą elektroniczną. Zapytał, czy ktoś z obecnych ma uwagi.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Damian Raczkowski zabrał głos, złożył wniosek formalny 

o przerwanie obrad dzisiejszego posiedzenia po 1 punkcie porządku obrad i wznowienie go 

w dniu jutrzejszym z poszerzonym porządkiem obrad o kolejne wnioski o nadanie 

Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi jakie wpłynęły do Komisji. Radny podkreślił, i ż 

prosi o przegłosowanie wniosku i wznowienie obrad w dniu jutrzejszym, w celu 

zaopiniowania wszystkich 4 wniosków jakie zostały skierowane do Komisji Nagród 

i Odznaczeń. Radny zaznaczył, iż w dniu jutrzejszym mija termin 60 dni na rozpatrzenie 

wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa dla p. Zbigniewa Bońka, dodatkowo mając na 

uwadze 3 kolejne wnioski, które wpłynęły do Komisji. Radny podkreślił, że uważa, iż 

najlepszym wyjściem było by kontynuowanie posiedzenia w dniu jutrzejszym i rozpatrzenie 

wszystkich kandydatur.   

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec zaznaczył, iż zgodnie z opinią prawną jaką 

otrzymała Komisja termin 60 dni na rozpatrzenie wniosku upływa w dniu dzisiejszym. 
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Przewodniczący poprosił sekretarz Komisji o skontaktowanie się z radca prawnym w celu 

uzyskania odpowiedzi, jednocześnie ogłosił 5 minut przerwy.  

 

Nikt nie zgłosił sprzeciwu.  

 

Po przerwie Przewodniczący Komisji poinformował radnych, iż zgodnie z otrzymanymi 

informacjami od mecenasa, że zgodnie z wnioskiem Wiceprzewodniczącego Komisji istnieje 

możliwość wstrzymania prac Komisji i wznowienie ich w dniu jutrzejszym wraz 

z poszerzonym porządkiem obrad. Termin 60 dni na rozpatrzenie wniosku o nadanie 

Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi jest terminem instrukcyjnym, co pozwala na 

wydanie opinii w dniu jutrzejszym. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec poddał pod głosowanie wniosek 

Wiceprzewodniczącego Komisji p. Damiana Raczkowskiego o rozszerzenie porządku 

posiedzenia o wszystkie wnioski, które wpłynęły do Komisji w sprawie nadania Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Łodzi.  

 

Komisja w głosowaniu: przy 8 głosach „za”, przy 1 głosie „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, przyjęła zmieniony porządek obrad. 

 

Zmieniony porządek obrad przedstawia się następująco: 

 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 11/X/2020 z dnia 5 października 2020 r. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosków o nadanie Honorowego Obywatelstwa 
Miasta Łodzi. 

3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Łodzi.  

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec, zgodnie z wnioskiem 

Wiceprzewodniczącego Komisji, zarządził przerwę w obradach Komisji do 23 października 

2020 roku do godziny 8:00. 
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Po przerwie stwierdzono quorum na podstawie listy obecności. Przewodniczący Komisji 

p. Radosław Marzec wznowił posiedzenie z dnia 22 października 2020 roku. 

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji porządku obrad. 

 

Ad pkt 1 – Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 11/X/2020 z dnia 5 października 2020 r. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec zaznaczył, że protokół przekazany został 

radnym drogą elektroniczną, zapytał czy ktoś z obecnych ma uwagi. 

 

Nikt nie zgłosił obiekcji.  

 

Komisja w głosowaniu: przy 7 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 

„wstrzymuj ących się” , pozytywnie zaopiniowała protokół nr 11/X/2020. 

 

Ad pkt 2 - Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosków o nadanie Honorowego 
Obywatelstwa Miasta Łodzi. 

Zestawienie wniosków stanowi załącznik nr 7. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec przystąpił do rozpatrywania wniosków 

o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi. Przewodniczący Komisji podkreślił, i ż 

wnioski zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  

 

Wniosek nr 1 o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi 
dla p. Zbigniewa Bońka. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec podkreślił, i ż wniosek został wysłany do 

radnych drogą elektroniczną. Przewodniczący Komisji  zapytał czy ktoś z radnych ma 

pytania bądź uwagi do omawianej kandydatury.  

 

Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag.  

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec podkreślił, i ż Klub Radnych Prawa i 

Sprawiedliwości głosować będzie przeciwko tej kandydaturze, ponieważ uważają, że sylwetki 

uhonorowane tak szczególnym wyróżnieniem jak Honorowe Obywatelstwo Miasta Łodzi, to 
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osoby bez najmniejszej skazy, jednak w ostatnim czasie pojawiło się sporo wątpliwości wokół 

omawianej kandydatury.  

 

Radny p. Tomasz Kacprzak poprosił o uzasadnienie decyzji oraz przedstawienie 

konkretnych argumentów.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi p. Marcin Gołaszewski, jako wnioskodawca 

poprosił o zabranie głosu. Podkreślił, i ż formułowanie tezy, że na życiorysie kandydata 

pojawiły się skazy wymaga konkretnego uzasadnienia, inaczej jest to daleko idące 

pomówienie i zniesławienie. Przewodniczący podkreślił, że jasne jest prawo do zagłosowanie 

przeciwko danej kandydaturze, jednak oburzające jest formułowanie takiego stwierdzenia jest 

oburzające. Dodatkowo Przewodniczący podkreślił, że kandydatura ta została zgłoszona 

z wielu powodów i bardzo chętnie przybliży je wszystkim radnym oraz obecnym gościom. 

Poprosił o uzasadnienie dlaczego ta kandydatura nie zasługuje na nadanie Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Łodzi.  

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec odpowiedział, iż każdy radny, a także każdy 

Klub Radnych może mieć wątpliwości, takie wątpliwości zgłasza Klub Radnych 

Prawa i Sprawiedliwości i ma do tego prawo. Szczegółowe uzasadnienie zostanie 

przedstawione na Sesji Rady Miejskiej, na której podejmowane będą decyzje.  

 

Przewodniczący Komisji  zapytał czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania bądź uwagi do 

omawianej kandydatury.  

 

Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag.  

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec poddał pod głosowanie kandydaturę.  

 

W wyniku głosowania wniosek otrzymał: 

 „za”- 7 głosów  

„przeciw” - 1 głos  

„wstrzymał się” - 0 głosów 

 

Wniosek uzyskał rekomendację Komisji. 
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Wniosek nr 2 o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi 

dla p. Teresy Gerardy Żylis - Gary. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec podkreślił, i ż wniosek został wysłany do 

radnych drogą elektroniczną. Przewodniczący Komisji  zapytał czy ktoś z radnych ma 

pytania bądź uwagi do omawianej kandydatury.  

 

Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag.  

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec poddał pod głosowanie kandydaturę.  

 

W wyniku głosowania wniosek otrzymał: 

 „za”- 8 głosów  

„przeciw” - 0 głosów  

„wstrzymał się” - 0 głosów 

 

Wniosek uzyskał rekomendację Komisji. 

 

Wniosek nr 3 o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi 
dla p. Josefa Buchmanna. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec podkreślił, i ż wniosek został wysłany do 

radnych drogą elektroniczną. Przewodniczący Komisji  zapytał czy ktoś z radnych ma 

pytania bądź uwagi do omawianej kandydatury.  

 

Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag.  

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec poddał pod głosowanie kandydaturę.  

 

W wyniku głosowania wniosek otrzymał: 

 „za”- 8 głosów  

„przeciw” - 0 głosów  

„wstrzymał się” - 0 głosów 
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Wniosek uzyskał rekomendację Komisji. 

 

Wniosek nr 4 o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi 
dla p. Daniela Libeskinda. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec podkreślił, i ż wniosek został wysłany do 

radnych drogą elektroniczną. Przewodniczący Komisji  zapytał czy ktoś z radnych ma 

pytania bądź uwagi do omawianej kandydatury.  

 

Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag.  

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec poddał pod głosowanie kandydaturę.  

 

W wyniku głosowania wniosek otrzymał: 

 „za”- 8 głosów  

„przeciw” - 0 głosów  

„wstrzymał się” - 0 głosów 

 

Wniosek uzyskał rekomendację Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji  podsumowując wyniki głosowania podkreślił, i ż wszyscy 

kandydaci otrzymali pozytywną rekomendację Komisji do nadania Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Łodzi.   

 

Ad pkt 3 - Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa 
Miasta Łodzi.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8. 

 

Przewodniczący poprosił członków Komisji o zaopiniowanie projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi, 

a następnie odczytał projekt uchwały - druk BRM Nr 117/2020. 

Komisja zarekomendowała 4 kandydatury, Przewodniczący odczytał nazwiska laureatów.  

 

Nikt nie zgłosił pytań i głosów do dyskusji. 
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xPrzewodniczący Komisji p. Radosław Marzec poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyznania Nagrody Miasta Łodzi – druk Nr 117/2020, który Komisja 

zaopiniowała pozytywnie, przy 8 głosach „za” . 

 

Ad. pkt 4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

Innych spraw nie zgłoszono.  

 

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. 

 

 

   Protokół sporządziła      Przewodniczący Komisji 

 

      Justyna Grzelak             Radosław Marzec 


